
本紙を含み計３枚送信いたします 
私病協発 27-773 

 京慢協発 27-018 
平成 28 年 1 月 20 日 

会 員 各 位 

一般社団法人京都私立病院協会 
会長 清水 鴻一郎  

 京都府慢性期医療協会 
会長 清水   紘 

 
京都私立病院協会・京都府慢性期医療協会共催  

介護療養型医療施設の人員・設備・運営基準・介護報酬に関する研修会 

（ご案内） 

 
 厳寒の候、貴院におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、京都私立病院協会ならびに京都府慢性期医療協会会員の介護療養型医療施

設におかれましては、適正な施設運営のため、日頃より医療法や介護保険法等の関

係法令を遵守するとともに、サービスの質の向上にも努めておられることと存じま

す。 

 しかしながら、京都のみならず全国的に介護保険施設、居宅サービス事業所とも

に、行政による指導監査等で多額の報酬返還や指定取消に至る事例があるのも事実

です。中には、思い込みや解釈の相違によるものもあり、これを未然に防ぐために

も、施設運営に携わる全職種が関係法令の内容についてより理解を深めることが必

要です。 

このたび両協会では、京都市内の介護サービス事業者への指導監査を実施してい

る京都市保健福祉局保健福祉部監査指導課をお招きし、介護療養型医療施設の全職

種を対象として、標記の研修会を開催する運びとなりました。院務ご多忙の折とは

存じますが、施設運営に大変役立つ内容ですので、万障お繰り合わせの上、是非多

数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

－ 記 － 

 日 時 ／ 平成２８年３月１４日（月） 午後２時３０分～４時３０分 

 場 所 ／ メルパルク京都 ６階 会議室Ｃ 貴船  ※別途地図ご参照 

 テーマ ／ 「介護療養型医療施設の人員・設備・運営基準・介護報酬について」 

 講 師 ／ 高見 雄  氏（京都市保健福祉局保健福祉部監査適正給付推進課 

障害福祉・介護サービス担当課長） 

       粟嶋 美絵 氏（京都市保健福祉局保健福祉部監査適正給付推進課 主任） 

 対 象 ／ 京都私立病院協会又は京都府慢性期医療協会会員施設の全職種 

 参加費 ／ 無 料 

※参加ご希望の方は、別添の参加申込書に必要事項をご記入の上、３月７日（月）

までにファックスで京都私立病院協会事務局（担当：山口・竹内・松本 

FAX.075-354-8802）まで送信してください。 



☆施設名／

役職

ふりがな／

ふりがな／

ふりがな／

ふりがな／

ふりがな／

返信先Ｆａｘ.０７５－３５４－８８０２

京都私立病院協会・京都府慢性期医療協会　研修会

参　加　申　込　書

参 加 者 氏 名

医師　薬剤　看護　介護

介護支援専門員　事務

リハビリ　他（　　　）

ＦＡＸにてご返送いただきますようお願い致します。

医師　薬剤　看護　介護

介護支援専門員　事務

リハビリ　他（　　　）

職種（○をして下さい）

例：事務長

医師　薬剤　看護　介護

介護支援専門員　事務

リハビリ　他（　　　）

医師　薬剤　看護　介護

介護支援専門員　事務

リハビリ　他（　　　）

『介護療養型医療施設の人員・設備・運営基準・介護報酬に関する研修会』

【今回の講演会に関して、特に聞きたい点や質問事項などがあればご記入下さい。】

※５名様以上申し込まれる場合は、本紙をコピーして対応してください。

医師　薬剤　看護　介護

介護支援専門員　事務

リハビリ　他（　　　）



メルパルク京都へのアクセス方法 
 

 

                 

 

 

 

〒600-8216 京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676－13   

TEL：075-352-7444 

 
  


